
 

 
   Jaguaribe, 23 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1112 

 

PORTARIA Nº 026/ 11 DE 23 DE AGOSTO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor, Eliene Feliciano Diógenes Costa, 

Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria de Ação Social, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Limoeiro do 

Norte - CE,  a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais) cada, referente a diárias no 

período de 23 e 24 de Agosto de 2011, quando tratará de assuntos de interesse 

dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Ação Social, em 23 de Agosto 

de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 027/ 11 DE 23 DE AGOSTO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor, Francisco Cezar de Sousa Pinheiro, Fiscal 

de Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria de Ação Social, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de 

23, 24 e 25 de Agosto de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (03) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 23 de Agosto de 2011. 

Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 028/ 11 DE 23 DE AGOSTO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor, Francisco Robério de Lima Peixoto, 

Motorista, lotado na Secretaria de Ação Social, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 23 de Agosto de 

2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída  (01) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 23 de Agosto de 2011. Isaura Paes Diógenes 

Nogueira Secretária de Ação Social 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 029/ 11 DE 23 DE AGOSTO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Isaura Paes Diógenes Nogueira, Secretária 

Municipal de Assistência Social, lotada na Secretaria de Ação Social, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a 

importância de R$ 100,00 (Cem reais) cada, referente a diária no período de 23 de 

Agosto de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  (01) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 23 de Agosto de 2011. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 030/ 11 DE 23 DE AGOSTO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Luenice da Silva Felix, Agente 

Administrativo, lotada na Secretaria de Ação Social, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 23 de Agosto de 

2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída  (01) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 23 de Agosto de 2011. Isaura Paes Diógenes 

Nogueira Secretária de Ação Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 261/2011 JAGUARIBE, 23 de agosto  de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora GERLEIDE P 

NUNES DE MIRANDA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais) referente às Diárias no 

período de 23/08/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 23 de agosto de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 056/11 de 23 de agosto de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, 

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP 

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste 

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento para os distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 23/08/11, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

23 de agosto de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 228.2 DE 23 DE AGOSTO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Maria das Graças Cavalcante Silva, Professora, 

PEB-II, Matrículas 011035-3/010832-4, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da 

sua mãe, a Sra. Maria Avelina da Silva, ocorrido no dia 23.08.2011, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 23 de agosto de 2011. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 


